For this purpose, it is planned to
make a scientific comparison.

Keywords: Arabic Language and Literature, Modern Arabic Poetry, Jerusalem,
Nizār Qabbānī, Else Lasker-Schüler.

GİRİŞ

Bu çalışmada, yaşadıkları toplumun ve ürün verdikleri dilin iki önemli şairi
olarak ön plana çıkan Nizâr Kabbânî (1342-1419/1923-1998) ve Else Lasker-Sc-
hüler’e (1285-1364/1869-1945) ait aynı adı yani Kudüs ismini taşıyan iki şiirin
bilimsel bir metotla mukayese edilmesi hedeflenmektedir. Sistematik ve anlaşılır
bir karşılaştırmanın yapılabilmesi adına, çalışma kapsamında ilk bölümde Nizâr
Kabbânî’nin hayatına, edebiyatçılığına ve Kudüs’le ilişkisine kısaca değinilmekte-
dir.

öne sürerek okula gitmeyi bırakmış ve özel hocalardan evde eğitim almıştır. Sat-
ranç şampiyonu ve sıradan bir eğitimli vatandaş olan Jonathan Berthold Lasker
(ö. 1347/1928) ile 1894’te evlenmiş ancak bu evlilik 1903’te boşanmayla sonuç-
lanmıştır. Aynı yıl, Herwarth Walden namıyla tanınan editör ve sanat eleştirmeni
Georg Levin (ö. 1360/1941) ile ikinci evliliğini gerçekleştirdiyse de bu evlilik de
1912’de ayrılıkla neticelenmiştir. Bu süreçte Lasker-Schüler eski düzenli ev hayatını
da noktalamış, Berlin ve Münih’te bohem bir yaşantı sürdürmeye başlamış ve önde
gelen dışavurumcu yazar ve sanatçılarla birlikte vakit geçirir olmuştur.

Ancak bu kapsayıcılığın kasten mi
yoksa tevafuk eseri mi ortaya çıktığını tespit etmek güçtür.

Şairlerin şiirlerindeki ortak noktalardan bir diğeri, Kudüs’ü belirli bir etnik
veya dinî gruba aitmiş gibi göstermemeyi tercih etmiş olmalarıdır. Celâleddîn-i
Rûmî’nin (ö. 672/1273) Bâzâ, bâzâ her ânçi hesti bâzâ [Gel, gel her ne olursan yine
gel] sözüyle özetlenebilecek hoşgörü yüklü bir kapsayıcılığı akla getiren bir anlayış,
bilhassa Kabbânî’nin şiirinde kendini açıkça göstermektedir. O, bu kutsal toprak-
ları yalnızca Arap halkının yurdu olarak sunmamakta, hatta şiirinde herhangi bir
etnik grubun ismini dahi zikretmemektedir.